[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00404/2008
Solicita reforma do campo de areia localizado no Bairro Santa Terezinha, Distrito de São João Novo, bem como a contrução de uma praça com playground no local. (Reitera a Indicação 475/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de reforma do campo de areia localizado no Bairro Santa Terezinha, Distrito de São João Novo, bem como a construção de uma praça com playground no local.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o campo de futebol existente na referida Comunidade encontra-se abandonado e completamente tomado pelo mato.

Indico ainda a construção de uma praça com playground no local em questão, de maneira a propiciar uma opção de lazer à população e principalmente às crianças do Bairro Santa Terezinha.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00421/2008-451